Receita e Despesa dos Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social por Categoria Econ6mica

R$ 1,00

Recursos de Todas as Fontes

Receita

Despesa

Especificagao

Valor

Especificacao

Valor

Receitas Correntes
Receita Tributéria
Receita de Contribui¢des
Receita Patrimonial
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Dedugdes das Receitas Correntes

Receitas Intra - Orgamentdrias Correntes
Receita Tributaria Intra-orgamentdria
Receita de Contribuigdo Intra-or¢amentaria
Receita Industrial Intra-orgamentdria
Receita de Servigos Intra-orcamentaria
Outras Receitas Correntes Intra-orgamentdria

Total

8.366.863.681
4.753.118.530
303.939.000
118.440.423
9.212.000
150.586.871
5.232.129.811
223.487.046
(2.424.050.000)

455.190.500
700.000
442.704.000
6.500.000
4.976.500
310.000

7.736.597.362

Despesas Correntes

Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

7.736.597.362
4.652.474.889

153.245.390
2.930.877.083

Superavit do Orgamento Corrente

1.085.456.819

Total

8.822.054.181

Superavit do Orgamento Corrente

1.085.456.819

Receitas de Capital
Operagdes de Crédito
Alienagdo de Bens
Amortizagdo de Empréstimos
Transferéncias de Capital

1.246.361.819
837.710.000
7.471.306
3.000
401.177.513

Despesas de Capital
Investimentos

2.186.318.491
1.865.437.539

Inversdes Financeiras 75.328.342
Amortizagdo da Divida 245.552.610
Reserva de Contingéncia 145.500.147
Reserva de Contingéncia 145.500.147

Total 2.331.818.638 Total 2.331.818.638

RESUMO
Receitas Correntes 8.366.863.681 Despesas Correntes 7.736.597.362
Receitas de Capital 1.246.361.819 Despesas de Capital 2.186.318.491
Receitas Intra - Orcamentdrias Correntes 455.190.500 Reserva de Contingéncia 145.500.147




